
1. ročník kongresu Pediatrie pro praxi se vydařil

Těšíme se na viděnou na dalších 
kongresech Pediatrie pro praxi 2022

v Olomouci, Hradci Králové, Praze, Brně či Plzni.

Odborný program otevřel blok věnovaný urologickým potížím 
dětí pod záštitou MUDr. Jana Starcewskiho.

První ročník kongresu Pediatrie pro praxi slavnostně zahájil 
a přítomné přivítal primář místního Dětského oddělení MUDr. 
Vladislav Smrčka.

Pediatři v zaplněném sálu se zájmem sledovali přednášky.

Digitální technologie a jejich vliv na život dětí analyzovala ve 
své přednášce Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D., z pražského 
Ústavu informačních studií.

Na urgentní intervenci, včetně podání správné medikace, se 
zaměřil blok Akutní stavy, který připravil MUDr. Jan David 
z pražské motolské nemocnice.

Na stánku organizátora – společnosti Solen si účastníci mohli 
zakoupit předplatné časopisů nebo odborné publikace.

Jak již je tomu na našich kongresech milou tradicí, sobotní 
program ukončila svou oblíbenou interaktivní přednáškou 
infektoložka MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.

Tečkou za kongresem bylo vylosování výherců ankety, díky 
kterým jsme zjistili, co by si účastníci přáli zařadit do progra-
mu dalšího ročníku této vzdělávací akce.

Základní informace o akci
Termín: 18.–19. 3. 2022 
Místo konání: Clarion Congress Hotel  
České Budějovice
Účastníci: 218 účastníků (lékaři, zdravotní 
sestry, odborný zdravotnický personál)
Odborný garant akce: 
prim. MUDr. Vladislav Smrčka

Odborný program
❱ Dětská urologie 
❱ Aktuality v pediatrii 
❱ Technologie v životě dětí
❱ Urgentní stavy v pediatrii 
❱  Vybrané zajímavé případy  

z klinické praxe 
❱ Edukace diabetika
❱  Mezioborová spolupráce
❱ Nejčastější příčiny otrav u dětí a dospělých
❱  Není všechno jenom covid

18.–19. 3. 2022
ČESKÉ BUDĚJOVICE

kongres 
Pediatrie
pro praxi

1. 


